
***
* *
* t
* **** @t MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionálnÍ operační pro9ram

a

KUPNÍ SMLoUVA č.
uzavřená dle $ 2079 a násl. občanského zákoníku, Ve znění pozdějších předpisů mezi:

Stargen EU s.r.o.

se sídlem: iMalešická 2251151, 'l30 0o Praha 3

lČ: 28487150

DlČ: 'czzglura
zapsána v obchodním qstříku vedeném Ms v Praze oddíl.-C j, VloŽka |-145í63-
bankovní spojení: '-Česká spořitelna, a.s. Praha-, č'ú.:-'..........

zastoupená: 
'_|ng. 

Martinem Kalošem, jednatelem 
;

(dále jen',prodávající")

ob!astní nemocnice Náchod a.s.

Purkyňova 446,547 01 Náchod

lČ: 26000202

DlČ: CZ699004900

zapsána v oR vedeném Krqským soudem v Hradci Králové, oddíl B' vloŽka 2333

zastoupená lng. lvanou Urešovou, MBA - předsedkyně představenstva

(dále jen ,,kupující")

Prodávající a kupujícíjsou dále označeni rovněž jako ,,smluvní strana" či společně jako ,,smluvnístrany"

Preambule

1. Touto smlouvou je realizován prolekt kupujícího reg. č' Cz'06'2'56l0.0/0.0/16-043/0001514 snázvem
,,Pořízení rehabilitačních přístro1ů azařÍzení" (dále jen ,,Projekt"), na jehoŽ realizaci poŽádal kupující o dotaci
z lntegrovaného regionálního operačního programu, uýzva č' 31 ,,Zvýšení kvality návazné péče" (dále jen

,,Dotační program").

2' Zuvedeného Dotačního programu byla kupujícímu přislíbena podpora v rozsahu 85% (dále jen ,,Dotace").
Část kupní ceny dle této smlouvy' kteiá má býi hrazena z Dotace, činí nejvýše 85%.

3. Podmínky čerpání Dotace upravují Obecná pravidla pro Žadatele a příjemce podpory v lntegrovaném
regionálním operačním programu, aktuálně účinná veze dostupná na www.strukturalni-Íondv'cz Chyba!
odkaz není pIatný.(dále jen ,,Dotační pravidla").

4. Prodávajicí byl kupujícím výslovně upozorněn na to, Že pro čerpání Dotace kupujícím k úhradě části kupní
ceny dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti;

. dodžet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou,

1



ttt
*
t
*

*
*
**** @l MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
lntegrovaný regionálnÍ operační program

. dodžet sjednaný termín předání a převzetí zboŽí'
Prodávající bere na vědomí, Že nedodrŽení jakékoli z výše uvedených povinností můŽe ohrozit a/nebo

znemoŽnit čerpání Dotace kupujícím a/nebo kupující bude povinen jiŽ poskytnutou Dotaci či její část vrátit a

dále zaplatit sankce v podobě úroku z prodlení či jiné sankce, a to i nad rámec části kupní ceny dle této

smlouvy hrazené z Dotace.
5. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadáVací dokumentací kupujícího' a to na základé výsledku nadlimitní

veřejné zakázky na dodávky ,,Pořízení rehabilitačních přístrojů azařízení _ Senzomotorický rehabilitační
systém - ll" (dále jen 

',veřejná 
zakázka"),zadané votevřeném řízení dle $ 56 zákona č. 134/2016 Sb.' o

zadáuáni veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZVZ'') a dále v souladu s vlastními Technickými
podmínkamizboŽí, které prodávajícívloŽildo své nabídky v rámciveřejné zakázky, a které tvoří přílohu č. 1
této smlouvy a Technickými podmínkami zadavatele, které prodávající vloŽil do své nabídky v rámci veřejné

zakázky, a které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy'
6. Prodávající prohlašuje, Že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů drŽitelem všech potřebných

oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a Že disponuje vybavením, zkušenostmi a
schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.

7. Prodávající dále prohlašuje, Že před podáním nabídky na plnění verejné zakázky realizované touto smlouvou
prověřil, Že předloŽené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují
nevhodná řešení, materiály a technologie, a Že zboží je tak moŽno dodat za jím nabídnutou smluvní cenu
uvedenou v článku lll. této smlouvy.

t.

Předmět smlouvy

1'1. Prodávající se touto smlouvou zauazqe kupujícímu odevzdat předmět koupě a umoŽnit mu nabýt

vlastnické právo k senzomotorickému rehabilitačnímu systému (dále téŽ jen ,,přístroj", ,,přístroje" nebo

,,zboŽÍ'') a kupující se na základě této smlouvy zauazuje zboŽí přeuzít a zaplatit prodávajícímu za dodané
zboŽí kupní cenu specifikovanou v čl. lll. této smlouvy. Přesná speciÍikace zboží je uvedena v příloze č. 1
(Technické podmínky prodávajícím nabízeného zboŽi) a v příloze č. 2 této smlouvy (Technické podmínky
poŽadované kupujícím). Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboŽí způsobem dle odstavce 2. 2'
této smlouvy.

1.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží originálnÍ, nové, nerepasované a nepouŽité. Prodávající se zavazuje
dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jeŽ bude v souladu s touto smlouvou, příslušnými
platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními čijinými normami, a to jak v České republice, tak i

v zemi výrobce zboŽí.

1.3. Prodávajícíprohlašuje, žezboŽí čidoklady, se kteýmibude zboŽídodáno, nebude porušovat aninebude
mít za následek porušeníjakéhokoliv práva duševního vlastnictví čijiného práva třetích osob.

1.4, Úeel uŽiti zboŽí kupujícím bude dosáhnutí optimálního a efektivního poskytování léčebně rehabilitační
péče pro pacienty, u nichŽ došlo v souvislosti s onemocněním, operací či úrazem k podstatnému zhoršení
funkčních schopností, zvláště pohybového aparátu.

t!.

Doba a místo dodání

Prodávající se zavazuje předat zboŽí kupujícímu do 6 týdnů ode dne účinnostl této smlouvy na místo

dodání: oblastní nemocnice Náchod a.s., rehabilitační oddělenÍ. o konkrétním termínu a času dodánÍ

musí prodávající inÍormovat pověřené pracovníky kupujícího minimálně 3 pracovní dny předem. o předání

zboŽí prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se strany zauazuji sepsat Předávací protokol, dle závazného
vzoru uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. Předávací protokol bude vŽdy podepsaný pověřeným

zástupcem prodávajícího a dvěma pověřenými osobami na straně kupujícího, a to vždy jedním z níŽe

2

2.1



**t
*
*
*

*
*

L
i** @l MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

EVRoPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operaění program

uvedených pracovníků technického Úseku a jednou pověřenou osobou z místa dodání, tj. příslušného
oddělení, kam se bude zboŽí (konkrétní přístroD dodávat.

Pověřeným zástupcem prodávajícího
je...............

Pověřenými zástupci kupujícího jsou:

a) pracovníci technického úseku:
(i) ............. ...............neb0;
(ii) ............. ................ nebo;
(iii) .............

b) pověřená osoba z příslušného oddělení, kam se budou přístro1e dodávat::

2.2 Zařádnépředání zboŽí se povaŽuje:

a) jeho dodání na adresu příslušného zdravotnického oddělení kupujícího speciÍikovaného
v předchozím odstavci 2. 1. této smlouvy; a

b) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti' provedení všech
provozních testů (zejména výchozí elektrorevize apod') a předepsaných přejímacích zkoušek,
ověření deklarovaných technických parametrů, dodávka musí splňovat veškeré poŽadavky na něj
kladené právními předpisy Ceské republiky;

c) instruktáŽ zdravotnického personálu a pracovníka oddělení obsluŽných klinických činností
zadavatele (dle $ 61 zákonač.26812014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č'
63412004 Sb., o správních poplatcích, ve zněnípozdějších předpisů);

d) vystavení protokolu o proškolení a protokolu opravňujícího provádět následné instruktáŽe
zdravotnického personálu v pouŽívání zboží pro určeného pracovníka zadavatele,

e) dodání dokladů, které jsou potřebné pro pouŽíváni zboŽí a které osvědčují technické poŽadavky
na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce (i v elektronické podobě
na CD/DVD), příslušné certiÍikáty, atesty osvědčující, Že kaŽdý dodávaný přístro1 je vyroben v
souladu s platnými bezpečnostními normami a ČsN, kopii prohlášení o shodě (CE declaration) a
d alší dle zákona o zd ravotn ických prostředcích 

;

f) likvidace obalového materiálu, v nichŽ bylo zboŽí dodáno; a

g) podpis Předávacího protokolu o předání a převzetí zboŽí pověřenými zástupci obou smluvních
stran postupem dle předchozího odstavce;

(vše dále též ,,předání zboži'').

KupujÍcí není povinen zboŽí převzÍt, zejména pokud prodávající nedodá zboží u objednaném mnoŽství
nebo druhovém sloŽení, pokud zboŽí nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude dodáno
v poškozeném obalu, nebo prodávajÍcí nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému uŽíuáni zboží'
Nepřevzetím zboŽí dle tohoto odstavce není kupující v prodlenÍ s převzetím zboŽi' Prodávající má
v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy
kupující zboži či jeho část vsouladu stouto smlouvou nepřevzal' zboŽí nové či dodat chybějící zboŽí
v poŽadovaném mnoŽství, nebo chybějící doklady v souladu s touto smlouvou' V takovém případě se
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu, když povinnost prodávajícího dodat zboŽí je
v takovém případě splněna aŽ po jeho řásném předání. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu
škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboŽí není tímto ustanovením dotčen.

2'3 Prodávající odpovídá za činnost suých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn
pouŽít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto
smlouvou, nedojde-li k jejich změně vsouladu stímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, jehoŽ
prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto

3



***
* *

*
*

*
**** @l MINISTERSTVO

PRo MÍsrruí
RozVoJ ČR

EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

smlouvou' je moŽná pouze Ve v,ýjimečných případech (nemůŽe-li poddodavatel v důsledku objektivně
daných okolností plnit veřejnou zakázku vrozsahu, ve kterém se kjejímu plnění ve smlouvě s
prodávajícím zauázal), a to se souhlasem kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto
poddodavatele je prokázání splnění příslušné části kvaliÍikace novým poddodavatelem. Změna ostatních
poddodavatelů uvedených v nabídce prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemŽ kupující
není oprávněn souhlas se změnou těchto poddodavatelů bezzáuažného důvodu odepřít.

2'4 Prodávající se zavazuje zajistit, Že zboŽi nebude zatiŽeno výhradou vlastnického práva ve prospěch
jakékoli třetí osoby.

2.5 Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodžovat veškeré interní předpisy kupujícího, jakoŽ i

podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se ktenými bude kupujícím předem seznámen'

ilt.

Kupní cena zboŽí

3.1 Celková kupní cena zboŽí je 519.700,00-,- Kč bez 121 
,o/o DPH, DPH činÍ 109.137,00 Kč, tj. _628.837,00-,-

Kč včetně DPH'

3'2' Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou zahrnující veškeré
náklady a činnosti, k nimŽ je prodávajícÍ dle této smlouvy povinen, zejména dodání zboŽí do místa dodání
vč. dopravy, instalace (montáŽ) zboží a uvedení do provozu.

3'3. Kupní cena je zaplacena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod

variabilním symbolem uvedenými na Íaktuře'
3.4. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový doklad

musí být vystaven v souladu s ust' $ 28 a splňovat další náleŽitosti vedle náleŽitostí dle ust. $ 29 zákona
č.23512004 Sb. o dani z pňdané hodnoty (dále jen zákon o DPH), zejména pak musí obsahovat:

a) identiÍ|kaci prodávajícího a kupujícího,

b) den splatnosti,
c) označení peněŽního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní a

variabilní symbol,
d) odvolávka na tuto smlouvtJ,

e) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a konečného účetního
dokladu,

f) soupis příloh,
g) číslo Pro1ektu cZ.06'2'56/0.0/0.0/16-043/0001514 snázvem ,,PořízenÍ rehabilitačních přístro1ů a

zařízení", atd.

Fakturu je prodávající oprávněn vystavit aŽ po řádném předáhí zboŽí způsobem dle odstavce 2.1, resp' 2.

2. této smlouvy. Součástí faktury bude vŽdy Předávací protokol o předání a převzetí zboŽí podepsaný
pověřenými zástupci na straně prodávajícího a na straně kupujícího' postupem dle odstavce 2. 1. této

smlouvy. Faktura bude kupujícimu zaslána v elektronické podobě na adresu
fakturace@nemocnicenachod.cz.

3.5. V případě, Že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídajícÍ náleŽitosti a přílohy dle předchozího

odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniŽ se tak

dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běŽet znovu od

opětovného zaslánÍ náleŽitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad
(faktura) musí být vystaven v české měně.

3.6. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupnÍ cenu.

3'7 ' Faktura je splatná do 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě řádného protokolu o předání
zboŽí podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet prodávajícího, uvedený na faktuře.
Lhůta splatnosti faktury je sjednána z důvodu nastavených vnitřnÍch schvalovacích pravidel.

4



EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

3.8' Prodávající dále prohlašuje a potvzuje, Že k datu podpisu této smlouvy není označen spráVcem daně za
nespolehlivého plátce a současně prohlašuje azauazuje se za to, Že veškeré bankovní Účty jím uváděné
při smluvním styku s kupujícím, jiŽ byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru
plátců DPH v sou|adu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen ,,spolehlivý bankovní Účet")'

3'9 V případě, Že se účet prodávajícího ukáŽe být jiným neŽ spolehlivým bankovním účtem, nejedná se
v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňouý doklad ve smyslu této
smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu k vystavení nového
řádného dokladu'

3.10. Prodávající se zavazuje vpřípadě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna vprohlášení uvedeném v
odstavci 3' 8. a/nebo nastane či se projevíjakákoli okolnost zakládajicí potenciální riziko ručení kupujícího
za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez zbytečného odkladu o takovéto
skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazqe zjednat co moŽná nejdřÍve nápravu tak, aby
správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího.

3.11' Smluvní strany se dohodly, Že pokud nastane jakákoli okolnost zakládď1ící riziko vzniku ručení za
nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zďpéna že
prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehliuý plátce či prodávající
bude Žádat splnění závazku na jiný neŽ spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn nikoli však povinen
vyuŽít institutu zvláštního způsobu zajištěnídaně ve smyslu ust. $'l09a zákona o daniz přidané hodnoty
(či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaŽeného v budoucích změnách
příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého záuazku odpovídající uýši daně z přidané hodnoty
z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle
tohoto odstavce se povaŽuje za řádné splnění záuazkŮ kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a
souvisejících plnění dle této smlouvy'

tv.

Nebezpečí škody nazboží a vlastnické právo ke zboží

4.1. Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboŽí přecházi z prodáuqícího na kupujícího okamŽikem předání a
převzetí zboží dle této smlouvy.

V.

Záruka za jakost a odpovědnost za vady

5'1. Prodávající poskytuje nazboŽí a všechny jeho součásti plnou záruku po dobu 24 měsíců'

Prodávající se zavazuje, Že zboŽi si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti vymezené touto
smlouvou, zejména všechny vlastnosti uvedené v přílohách k této smlouvě, a Že v pruběhu záruční doby
bude způsobilé ke kaŽdodennímu pouŽití za Účelem dosáhnutí optimálního a efektivního poskytovánÍ
léčebně rehabilitační péče pro pacienty, u nichž došlo v souvislosti s onemocněním, operací či úrazem k
podstatnému zhoršenÍ funkčních schopností, zvláště pohybového aparátu'

Záručni doba počíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí zboŽí
pověřenýmizástupcíobou smluvních stran postupem dle odstavce 2. 1. této smlouvy. V případě převzetí
zboŽís vadami záruční doba neskončí dříve neŽza 24 měsíců ode dne odstranění poslední vady zjištěné
při převzetí zboŽí s vadami. Záruční doba se automaticky prodluŽuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním
reklamace a odstraněním vady. Uvedenázáruční doba se poskytuje také na práce a ty částizboŽí, které
se stanou součástí zboŽí u důsledku provedení záručních oprav (tj. na vyměněné náhradnÍ díly obalů
zboŽí apod.).

Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboŽí
vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. Prodávající je dále
povinen provádět během záruční doby bez vyzvání:

. výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace a validace'

***t t
* *
* **** @l MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

i:

5



***

*

*
J<

*

*
*
*

* *

EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operačnÍ program

MINISTERSTVO
PRo MísTNí
p.l7rr.l l řpllvÉ ! v, ltl@t

. odbornou údžbu (periodické bezpečnostně technické kontroly)dle $ 65 zákonaoZP,

. revize dle $ 67 a 68 zákona o ZP,

. v případě zboží se zdroji ion. záření zkoušky dlouhodobé stability, dle atomového zákona,

azatÍm účelem poskýnout náhradní dí|y a spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol

a prohlídek. Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávajÍcí pracovníkovi technického úseku
kupujícího.

5.2. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného přístroje od poŽadovaných technických
podmínek, nebo odchylka proti objednanému druhu, mnoŽství, vada obalu, ve kterém je zboŽÍ dodáváno a
dále rovněŽ vada, která brání běŽnému provozu přístro1e jako celku, či která brání provozu některé jeho

samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících Íunkcí, nebo která natolik
znesnadňuje uŽívání přístroje, Že jej kupující nemůŽe uŽívat obvyklým způsobem'

Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do
přístroje kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jeŽ nemají původ v
přístroji, které byly způsobeny nesprávným pouŽíváním nebo Údžbou, nebo které byly způsobeny jinými

okolnostmi, které nelze přičítat k tíŽi prodávajícího a/nebo přístro1e' Prodávající se dále zauazuje
poskytovat kupujícímu během záručni doby potřebnou uŽivatelskou podporu a poradenskou činnost při

odstraňovánívad, problémŮ či nefunkčností, které se na přístroji vyskytnou, a to téŽ formou telefonických
či e-mailových konzultací.

5.3. Pro součásti zboŽí (přístro1ů), které mají vlastní záruční listy je záruční doba stanovena v délce tam

vyznačené, minimálně však v délce dle předchozího odstavce, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak.

5.4. Prodávající se zavazuje v době záručni doby provádět opravy uad zboží (zejména dle $ 66
zákona o ZP) tj. uvedení zboŽi do stavu plné vyuŽitelnostijeho technických parametrů, provádět dodávky
všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboŽí dle pokynů výrobce. ProdávajÍcí se zejména
zavazuje za Ío, Že oprava bude prováděna výhradně zdravotnickými pracovníky nejméně s roční

odbornou praxí a s odbornou způsobilostí nebo pracovníky nejméně s tříletou odbornou praxí v oblasti
oprav dodávaného zboŽí nebo zdravotnického prostředku podobného druhu, nebo pracovníky osoby
provádějící servis, a to s nejméně tříměsíční odbornou praxí na příslušném zboŽí (přístro1i) nebo

zdravotnickém prostředku podobného druhu.

5.5. Reklamace zboŽÍ a kontakty prodávajícího:

5'5.1 ' PoŽadavek na odstranění vady zboží, která se vyskytne v záruční době, kupující uplatní u
prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději poslední den záruční doby
(dále jen ,,reklamace"). l reklamace učiněná kupujícÍm poslední den záručni doby se povaŽuje za
včas uplatněnou' V reklamaci kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada
projevuje a způsob, jakým poŽaduje vadu odstranit. Kupující je oprávněn požadovat odstranění
vady:
. opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná' nebo
. dodáním nového plnění, je-li vada opravou neodstranitelná a jedná se vadu podstatnou,

která brání v uŽívání věci nebo znemoŽňuje její uŽívání; nebo
. slevou zceny vadné věci, jeJi vada opravou sice neodstranitelná, avšak tato vada není

podstatná a nebrání ani neznemoŽňuje uŽívání věci.

V přÍpadě, Že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednom přístroti nejméně podruhé

nebo Vznikne-li na jednom přlstro1i v průběhu záručnl doby více neŽ dvě rŮzné vady, je kupujÍcí

oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového zboŽí nebo odstoupit od této smlouvy, i

kdyŽ druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada' je vada odstranitelná opravou.

5'5'2' Prodávající tÍmto oznamuje kupujícímu následujÍcí kontaktní Údaje, na kteých je povinen

přijímat poŽadavky na reklamaci: servisní informační systém na tel. č':

;+.............. ...........,j e-mail: servis@stargen-eu'cz '. Pracovní doba
prodávajícího musí zahrnovat časový úsek od 7'30 hod. do 16.30 hod. v pracovních dnech. Za

b



EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

okamŽik uplatnění reklamace se povaŽuje okamŽik odeslání emailové zpráw na výše uvedenou
emailovou adresu nebo telefonický hovor na výše uvedené číslo. Prodávající nenese
odpovědnost za nedostupnost telefonní linky v případě' Že dojde k výpadku poskytovaných
telekomunikačních služeb a prodávající tuto okolnost kupujícímu prokáŽe. Kupující je oprávněn
k telefonické reklamaci podpůmě nahlásit neÍunkčnost čijinou vadu zboŽí téŽ zasláním emailové
zprávy na výše uvedenou emailovou adresu.

5.5.3. V případě uplatnění reklamace zboŽí se prodávající zauazuje, Že doba nástupu servisního
technika na opravu bude maximálně do 24 hodin v pracovní dny od uplatněnÍ reklamace vůči
prodávajícímu, a to do místa umístění vadného zboŽí (přístro1e). Nástup servisního technika bude
ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn v pracovnÍ den mezi 7.30 - 16.30 hod. nebo do 12.00
hod. následujÍcího pracovního dne' pokud bude reklamace uplatněna v době po 16.30 do7'29
hodin příslušného dne, nebo pokud k nahlášení dojde v mimopracovních dnech. Za pracovní
hodinu se povaŽuje hodina, která spadá do časového rozmezi od 7.30 hod. do 16.30 hod. v
pracovních dnech.

5'6' Jde-lio vadu odstranitelnou, zauazuje se prodávajícítuto odstranit a uhradit veškeré související náklady
nejpozději do 48 hodin od nástupu servisního technika na opravu dle předchozího odstavce 5. 5' 3., jsou-li
potřebné náhradní díly na skladě kupujícího nebo prodávajícího. Pokud je nutné dodat náhradní díly ze
zahraničí, není prodávající v prodlení, odstraní]i závadu ve lhůtě do 3-5 dnů, je_li náhradní díl skladem,
resp. do 3 týdnů, není-li náhradní díl skladem, kdyŽ tato lhůta je počítána od nástupu servisního technika
na opravu.

5'7 ' V případě, Že charakter, závaŽnost a rozsah vady neumoŽní lhůtu k odstranění vady prodávajícímu splnit,
můŽe být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta.

5'8' UkáŽe-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zauazqe se prodávající bez zbytečného odkladu o
této skutečnosti informovat kupujícího a v případě, Že se jedná o vadu natolik podstatnou, která brání
v užívání věci nebo znemoŽňuje její uŽívání, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu v co nejkratším
termínu bezplatně náhradní zboŽí (přístro1), nejpozději však do 4 týdnů ode dne uplatnění reklamace u
prodávajícího a převést vlastnické právo k náhradnímu zboŽÍ na kupujícího'

Náhradní zboŽí (přístro1) musí splňovat veškeré poŽadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakoŽ
i další specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodaný přístroj, při zachování
totoŽných či lepších parametru. V takovém případě počíná běŽet na náhradní přístro1 nová záruční doba
dle odstavce 5' 1. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáŽ a případnou odbornou likvidaci
v souladu s příslušnými právními přepisy původně dodaného přÍstro1e a dodávku náhradního přístroje za
podmínek dle této smlouvy včetně veškeých souvisejících nákladů hradí prodávající.

5.9. l v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit - v takovém případě
prodávající písemně kupujícího upozorní, Že vzhledem k neuznání reklamace se v případě, Že se prokáŽe,
Že se jednalo o neoprávněně reklamovanou Vadu, bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od
kupujícího. Pokud prodávající reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým
posudkem, kteý obstará kupující. Bude_li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako
oprávněná' ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku prodávající, kteý se
je zavazuje kupujícímu bez zbytečného odkladu po předloŽení jejich vyúčtování zaplatit. ProkáŽe-li se, Že
kupující reklamoval vadu neoprávněně, je kupujícÍ povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně
vynaloŽené náklady na odstranění neoprávněně reklamované vady.

5.10. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu, nebo pokud prodávajícíodmítne vady odstranit, je kupující
oprávněn odstranit vadu na své náklady sám či prostřednictvím třetí osoby a prodávající je povinen
kupujícímu uhradit náklady vynaloŽené na odstranění vady, a to do 21 dnů od jejich uplatnění u
prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, že záruční opravy můŽe provádět pouze
autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práu zezáruky, smí kupující
vadu odstranit pouze využitím sluŽeb autorizované osoby.

***
*
*
*

*
*
**** @l MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

7



***
* *

*
*

*
**** @l MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionálnÍ rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

5.11' Prodávajícíje povinen Vrámciodstraněnívad zboŽí pouŽít pouze takové náhradní nebo montáŽnídíly a
materiál, které jsou originální nebo oÍiciálně doporučené (schválené) výrobcem zboŽí, nedohodnou_li se
strany výslovně jinak.

5.12. DalšÍ práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména $$ 21 13 a
násl' občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

5.13. Další práva kupujícího zvadného plnění dleobecných právních předpisů, zejména ss 2099 a násl.
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

vl.

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy

6.1' ProdávajÍcí se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboŽi - přístrojů, a to včetně
případné újmy na zdrauí, Životě či majetku osob.

6.2' Prodávající se zavazuje zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v areálu
kupujícího, jsou-li dotčeny dodáním zboŽí prodávajícího.

6.3' Prodávající odpovídá za veškeré Újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím pň plnění

této smlouvy azauazuje se je nahradit'

6'4. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů.

6.5. Prodávajícíje povinen k náhradě újmy způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů, přístrojů

nebo jiných věcí, které prodávající pouŽil.

6.6. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svoji činností
kupujícímu nebo třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši celkové kupní ceny včetně DPH
na jednu pojistnou událost azauazu1e se, Že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.

Prodávající prohlašuje' že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti
s dodávkou zdravotnického přístroje s minimálnÍ pojistnou částkou ve výši celkové kupní ceny včetně
DPH na jednu pojistnou událost azavazuje se, Že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy'

PotvzenÍ o těchto pojištěních prodávající předkládá při uzavření smlouvy a v době trvání této smlouvy je
povinen na výzvu kupujícího předloŽit do 5 kalendářních dní doklad o jejich platnosti a rozsahu'

6.7. ProdávajícÍje povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Prqektu včetně Účetních
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší,
bude pouŽita tato delší lhůta.

6.8. Prodávajícíje povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat inÍormace a dokumentaci související
s realizací Pro1ektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (cRR, MMR cR, MF cR,
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvoňt výše uvedeným
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Prqektu a poskytnout jim při provádění
kontroly součinnost'

6.9. ProdávajÍcí je jako osoba povinná dle $ 2 písm. e) zákona č' 32012001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, spolupůsobit při výkonu íinanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu přístup i k těm
částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních
předpisů (např' obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, Že budou splněny
poŽadavky kladené právními předpisy (např. zákon č' 25512012 Sb., kontrolní řád).

vil.

Sankce

8



*tt*
*

*
*

*
*
**** @t MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

EVRoPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

ProdávajícÍ je v případě prodlení se splněním povinnostidodat zboŽí řádně a včas povinen zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu Ve výši 0,2 % zcelkové kupní ceny zboží včetně DPH, a to za kaŽdý i

započatý den prodlení'

Prodávajícíje povinen v přÍpadě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v odstavcích 5. 5. 3., 5. 7' a
5' 8' této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý i započatý den
prodlení.

ProdávajícÍje povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10'000,- Kčzakaždý započatý den, o
ktený bude překročena lhůta dle odstavce 5. 6. této smlouvy. V případě souběhu smluvní pokuty za
prodlení s termínem pro odstranění vady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude od okamŽiku,
kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále jiŽ pouze smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění
závady.

Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč ukáže-li se
jakékolijeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé'

Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího poŽadovat náhradu škody, a to náhradu škody
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se povaŽuje i úplata, kterou kupující uhradil třetí osobě
za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro vadu přístroje této osobě provést.
Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě'

Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit
prodávajícímu zákonný Úrok z prodlení z dluŽné částky, za kaŽdý započalý den prodlení s úhradou
dluŽné částky.

vilt.

Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranamí a účinnosti dnem vloŽení
do registru smluv.

Tato smlouva bude v souladu s platnou právní Úpravou zákona č' 34012015 Sb., o registru smluv
vloŽena kupujícím do registru smluv' Prodávající je oprávněn před podpisem smlouvy označit údaje,
které povaŽuje za své obchodní tajemství, a které kupující před vloŽením smlouvy do registru smluv
znečitelní, nebrání-li mu v tom jiná zákonná úprava.

lx.

Ukončenísm!ouvy

Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této
smlouvě (zejména dle odstavce 5.5.1. této smlouvy) a důvodů stanovených v zákoně pokud:

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží čijeho části po dobu delší neŽ 15 kalendářní dnů;

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této smlouvy
delším neŽ 15 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky nenapraví
ani v pňměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení v písemné výzvě k nápravě;

c) se ukáŽe jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 6' 7. této smlouvy, nebo
pojištění prodávajícího pozbude platnosti;

d) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení;

e) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení
k vymoŽení částky uloŽené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo

f) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto
soudem.

7.1

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6

8.'r

8.2.

9.1

o



EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
lntegrovaný regionálni operační program

9'2. Kupující je dále opráVněn od smlouvy odstoupit, pokud bude ze strany poskytovatele Dotace z důvodů
na straně prodávajícího zjištěno pochybení v dosavadním postupu kupujícího nebo kupujícímu nebude
ze strany poskytovatele Dotace proplacena Dotace či jakákoli její část nebo bude Dotace či její část
kupujícímu odebrána.

9.3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze V případě, Že kupující bude v prodlení se
zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboŽí či její části nejméně po dobu 30 kalendářnÍch dnů'
kupující byl na toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů písemně upozorněn a k úhradě
nedošlo ani do 10 kalendářtÍch dnů ode dne, kdy kupující obdže| písemnou výzvu prodávajícího
úhradě.

9.4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Záuazky
z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém jsou strany povinny
provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé smluvní strany dostaly' přičemŽ je na
kupujícím, zda poskytnulé zboží dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-li si
kupující zboŽí poskytnuté dle této smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající povinen vracet kupní
cenu čijejí odpovídající část. odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo
smluvnÍ pokuty dle této smlouvy.

x.

Závěrečná ustanovení

1 0.1 . Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou
(dodatkem) smluvních stran, avšak uždy za podmínek stanovených 7ZY7, zqména ustanovenim $ 222'
Změna smlouvy jinou formou neŽ písemnou formou se nepřipouští, a to s výjimkou změny pověřené

osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna
provést jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně.

10'2' Písemnou Íormou uzavření smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí pouze písemnost v listinné
podobě opatřená za podmínek uvedených v $ 561 zák. č. 8912012 Sb., občanský zákonik, podpisy

osob jednajících za smluvní strany. MoŽnost uzavření smlouvy Íormou dle $ 562 zák' č' 89/2012 sb.,
občanský zákoník, se vylučuje.

10.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým
právním řádem, zejména zákonem č' 8912012 Sb', občanským zákoníkem. SmluvnÍ strany výslovně
sjednávají, Že vylučujíjakékoliv pouŽití a aplikaci Úmluvy oSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboŽí,
pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala'

10'4' Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle $ 1765 zák. č' 8912012 Sb., občanského
zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností
tak podstatné, že změnazaloŽi v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním
jedné z nich bud'neÚměrným zuýšením nákladů plnění, anebo neúměrným sníŽením hodnoty předmětu
plnění.

10.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za kupujícím,
která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní zástavní právo,

ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu'

10.6. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněŽitou
pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, vůči
jakékoliv peněŽité pohledávce kupujícího za prodávajícím.

10.7 ' V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení
této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným,

Účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,

neúčinného'

10.8. Smluvní strany se zauazuji, Že jakékoliv spory vyplývajícíz této smlouvy budou řešit nejprve smírně. Za
tím Účelem se zejména zauazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě

***
* i

*
*

*
**** @l MINISTERSTVO

PRo MísTNí
onzrln I řotl\r4 Y \rJ \ll

10



*

*

*

*

*

t

*
*
*

*
*
*

EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRo MíSTNí
RozVoJ ČR@l

potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu' Pokud by nevedla smírná jednání k vyřešenÍ
sporu, smluvní strany výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost českých soudů, kdyŽ všechny spory
vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů
Ceské republiky dle sídla kupujícího v době zahá4ení soudního řízení.

10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichŽ kupující obdží dva a prodávajícíjeden stejnopis.

1o.10. Účastníci potvzujÍ, Že se seznámili sobsahem této smlouvy, nemají kní pňpomínek a tuto uzavírají
svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků' Zástupci stran výslovně prohlašují, Že tuto smlouvu
podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazoual'

'l0.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č' 1 - Technické podmínky zboŽí prodávajícího;

Příloha č. 2 - Technické podmínky zboŽí poŽadované kupujícím;
Příloha č. 3 - Záuazný vzor Předávacího protokolu.

Prodávající: Kupující:

V;-Praze ldne 5.10.2018 V Náchodě dne 1.10.2018 Ea

-lng. Martin Kaloš i

jednatel j

lng. lvana Urešová' MBA

předsedkyně představenstva

11



*

t

*

*

*

*

*
*
*

*
*
*

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionálnÍ operační program

MINISTERSTVO
PRo MÍSTNí
RozvoJ ČR@l

12



***
* *
* *
* **** @l MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

EVRoPSKÁ UN|E
Evropsk fond pro regionální rozvoj
lntegrovan regionální operační program

pŘílonn č. g xupHí SMLoUVY -zÁvnzuÝ VzoR pŘeoÁvncíno pnoroKoLu

Dohodnuté datum odstranění vadyPopis vadyZboŽi

V sledek p edání a prevzetí zboŽí

Popis zjištěn 'ch vad pri pedání zboŽí:

1. pracovník technického rjseku

2. pověená osoba zdravotnického odděleni (pimá/zástupce pimáe):

Zjištěné vady

ANO/ NE

Seznam
p edávané
dokumentace

školení zdravotnického
personálu a pracovníka
oddělení obsluŽn 'ch
klinick ch činností kupujícího,
včetně vystavení protokolu a
protokolu oprav ujicího
provádět instruktáŽe (ANo /

NE)

V'sledek provedení
testrj a zkoušek,
ověení deklarovan 'ch
technick'ch parametrrl

V'sledek
ukázky
funkčnosti zboŽí

V sledek montáŽe,
instalace, uvedeni
zboŽí do provozu

Stav obal
zboŽi

Počet
kusri

Zástupce
prodávajicího:

Zástupci kupujícího:

Název zboŽí / v 'robce



***
* *
* *
* ****

V 

-, 

dne

zástupce prodávajícího

fiméno, razítko a podpis)

@l MINISTERSTVO
PRo MísTNÍ
RozVoJ ČR

EVRoPSKÁ uNlE
Evropsk fond pro regionální rozvoj
lntegrovan regionální operační program

zástupce kupujícího 1'

fiméno' razÍtko a podpis)

zástupce kupujícího 2.

fiméno, razítko a podpis)

2



Stargen EU s.r.o' dodává přístroje pro robotickou a počítačově asistovanou rehabilitaci

Přístroj pro Vyšetření a rehabilitaci horní a dolní končetiny

Typ: Pablo@ Systém X2

oblast pouŽití: Rehabilitační systém skládající se ze 4 terapeutických modu!ů s
cílem optimalizace motorických a senzorických schopností a
koordinovaného pohybu. Vhodný po úrazu hlavy, páteře, obrně,
roztroušené skleróze a Parkinsonově chorobě.

Terapeutický přínos:

Přístroj pro rehabilitaci pacientů se sníŽenou funkcí v oblasti zejména ruky a prstů, ale díky
inovovanému designu a řešení také pro oblast ostatních segmentů lidského těla a to DKK a
trupu a hlavy.
Hlavním cílem rehabilitace u pacientů s omezenou funkcí ruky je zachovat a obnovit jejich
motorické schopnosti, což znamená učení nových pohybových procesŮ a zlepšování jejich
koordinačních dovedností.
Pablo pomáhá pacientům s motorickým postiŽením, umoŽňuje měřit svalovou sílu v různých
úchopech ruky a prstů a také diagnostikovat a zaznamenat rozsahy kloubu ruky, zápěstí,
předloktí, lokte a ramenního kloubu. Stejně tak umí zaznamenávat pohyby DKK - kyče,l koleno
hlezno, avézt tak adekvátní terapii přímo upravenou dle potřeb pacienta. Pomocí adaptérů
lze senzor připevnit na trup i dolní končetiny a zařaditje tak do terapie. Díky příslušenství lze
cvičit komplexnípohyb ruky, zápěstí, a nebo pracovat s oběma horními končetinamisoučasně.
Veškerá data jsou přenášena a zaznamenávána pomocí senzorů do připojeného PC se
zpětnou motivační vazbou pro pacienta.
Systém Pablo je určen pro pacienty s pohybovou disfunkcí hlavy, trupu, horních a dolních
končetin. Software obsahuje cvičení motivačních a herních úkolů k procvičování vlastního
rozsahu pohybu pacienta' Díky optimalizaci parametrů je cvičení individuální dle schopností
pacienta. Systém disponuje pozičními a rychlostními senzory pro jednotlivé moduly pro různé
části těla. Datové propojení modulů a softwaru na PC v reálném čase pro okamŽitý
audiovizuálnífeedback. Díky vyšetřovacímu modulu je moŽná zpětná vazba rozsahu pohybů
pacienta a jejich vyhodnocení.
Součástí dodávky je integrovaný pc v ergoterapeutickém stole včetně software - Tyrostation.

Systém jednotně disponuje univerzálními bezdrátovými moduly pro jednotlivé segmenty
lidského těla na procvičení prstů a zápěstí, na procvičení horní končetiny v oblasti loktŮ a
ramen, modul na procvičení dolní končetiny v oblasti kolen a kyčlí a modul pro rehabilitaci
izolovaných kloubŮ hlavy, trupu, horních a dolních koněetin. Univerzálnímodul umoŽňuje:
Zaznamenává pohyb jednotlivých prstů a zápěstí včetně opozice palce a nácvik špetky
Usnadňuje cvičeníjednotlivých kloubŮ a skupin kloubů prstů a zápěstí
Cvičení rozsahu flexe, extenze, supinace, pronace
Zaznamenává pohyb lokte a ramene
Nastavitelný omezovač rozsahu flexe a extenze (dle moŽností pacienta)
lzolované a kombinované cvičenílokte a ramene
Zaznamenává pohyb kolene a kyčle
Nastavitelný omezovač rozsahu flexe a extenze (dle moŽností pacienta)
lzolované a kombinované cvičeníkolene a kyčle
Bezdrátové zařízení
Procvičení v rozsahu 360'
Cvičenív rozsahu flexí extenzí, supinací, pronací, abdukcí a addukcí, rotace

www.stargen-eu.cz;e-mail: stargen@stargen-eu.cz;telefon: +420225 001 583



Stargen EU s.r.o' dodává přístroje pro robotickou a počítačově asistovanou rehabilitaci

MoŽnost vyhodnocení a cvičenítéměř jakéhokoliv kloubu samostatně
Samostatná činnost modulu nebo v kombinaci s dalšími moduly
Modul pro oporu HKK a modul pro fixaci akra
Bimanuální terapie

o,$
i.;ss#r"'.

#ť

THT CLEVER
:ij: a::,.:j;

rym;.;.::',.'

_,ilĎL

\tE

qJ

v-

Ó

{ a a

www.stargen-eu.cz ; e-mail: stargen@stargen-eu.cz ; telefon: +420 225 001 583



Příloha č,' 2 zadávací dokumentace

Senzomotorický rehabil itačn í systém

Technická speciÍikace poptávanóh o zařízení

Senzomotoric\i rehabilitační systém

Útet použití: Rehabilitaění systém skládající se ze 4 terapeutických modulů s cílem
optimalizace motorických a senzoriclcých schopností a koordinovaného pohybu. Vhodný po
úrazu hlavy, páteře, obrně, roztroušené skleróze a Parkinsonově chorobě.

obor návazné péče: rehabilitaění a fvzikální medicína

Specifikace - minimální zadavatelem
požadované technické parametty Účastníkem nabízená hodnota

Pro paciený s pohybovou disfunkcí hlavy, ttupu,
horních a dolních končetin Splňuje, vizTL

Cvičení motivaěních a herních úkolů k
procvičování vlastního rozsahu pohybu pacienta Splňuje, vizTL

Individuální cvičení dle schopností pacienta Splňuje, vizTL

Poziční a rychlostí senzory pro jednotlivé moduly
pro ruzné části těla

Splňuje, vizTL

Datové propojení modulů a softwaru na PC
v reálném čase

Splňuje vizTL

Možnost vzdáleného přístupu terapeuta přes
internet, nesplnění tohoto parametru nebude
důvodem pro vyloučení

Ne

Zpětná vazba rozsahu pohybů pacienta a jejich
vyhodnocení Splňuje, vizTL

Součástí dodávkyje notebook včetně software Splňuje' vizTL

Modul na procvičení prstů a zápěsti

2 ks rehabilitaění rukavice _ pro pravou i levou
ruku s nastavitelnou velikostí odlišné technické řešení vizTL

Připojení pomocí kabelu s USB portem odlišné technické řešení vizTL

Zaznamenává pohyb jednotliých prstů a zápéstí
včetně opozice palce a nácvik špetky Splňuje, vizTL

Usnadňuje cvičení jednotliv,ých kloubů a skupin
kloubů prstů a zápěstí Splňuje, vizTL

h

Stránka 1 z 3



Cvičení rozsahu flexe, extenze, supinace, pronace Splňuje, vizTL

Modul na procvičení horní končetiny v oblasti
loktů a ramen

2 ks ortéza pro pravou i levou ruku
s nastavitelnou velikostí odlišné technické řešení vjzTL

Připojení pomocí kabelu s USB portem odlišné technické řešení vizTL

Zaznamenává pohyb lokte a ramene Splňuje, vizTL

Nastavitelný omezovač rozsahu flexe a extenze
(dle možností pacienta)

Splňuje, vizTL

Izolované a kombinované cvičení lokte a ramene Splňuje, vizTL

Modul na procviěení dolní koněetiny v oblasti
kolen a kyčlí

2 ks oftézy pro pravou a levou nohu
s nastavitelnou velikostí odlišné technické řešení vizTL

Připojení pomocí kabelu s USB portem odlišné technické řešení viz TL

Zaznamenává pohyb kolene a kyěle Splňuje, vizTL

Nastavitelný omezovaě rozsahu flexe a extenze
(dle možností pacienta)

Splňuje, vizTL

Izolované a kombinované cvičení kolene a kvčle Splňuje, vízTL

Modul pro rehabilitaci izolovaných kloubů hlavy,
trupu' horních a dolních končetin

Bezdrátové zařízení Splňuje' vizTL

Procvičení v rozsahu 360o Splňuje' vizTL

Cvičení v rozsahu flexí extenzí, supinací, pronací,
abdukcí a addukcí, rotace

Splňuje, vizTL

Možnost lyhodnocení a cvičení téměř jakéhokoliv
kloubu samostatně

Splňuje' vizTL

Samostatná ěinnost modulu nebo v kombinaci
s dalšími motluly

Splňu.je, vizTL

Příloha č.2 zadávací dokumentace

Senzomotorický rehabilitační systém

Zadavatel k přístroji uvádí, že bude akceptovat rovnocenné řešení bez nutnosti použití ortéz, rukavic

a kabelového připojení, pokud mu bude nabídnut senzomotorický rehabilitační systém, jako jedno

Stránka2 z3



Příloha č,2 zadávací dokumentace

Senzomotorický rehabilitačn í systém

zaÍizení, skládající se z modulu na procviěení prstů a zápéstí, modulu na procviěení horní končetiny

v oblasti loktu a ramen' modulu na procvičení dolní končetiny v oblasti kolen a kyčlí a modulu pro

rehabilitaci izolovaných kloubů hlavy, trupu, horních a dolních končetin.

Pozn.: ve sloupci ,,Účastníkem nabízená hodnota" doplní úěastník všechny řádky: u číselných údajů

uvedením hodnoty parametru, u ostatních slovem splňujeo zároveň uvede odkaz na přiložený nebo

ýrobcem schválený veřejně přístupný dokument - zdroj, strana, kapitola).

Zadavatel upozorňuje, že u číselných technických parametrů shora uvedených zařízení je

toleranční rozsah +l- 10vo za podmínky splnění požadovaného medicínského účelu.

Stránka 3 z 3




